

Da statsminister Mette Frederiksen bød velkommen den 23. oktober, gjorde hun med disse ord:

*"Det er fredag aften, det er tid til at hygge sig. Det sidste man har lyst til at tænke på, det er nok corona. Vi bør tage et nyt ord ind i det danske sprog: **coronatrister** - Vi begynder at mærke afsavnene!"*

Det er vi naturligvis klar til at gøre noget ved her i Bering. Hvis du er coronatrister, så har vi kuren:

Familieforestillingen: "Pippi Langstrømpe fejrer jul"

Pippi siger: *"Om det er svært at spille trompet? Det ved jeg ikke, jeg har aldrig prøvet det før, men det må være meget sværere uden trompet!"*

Vi siger: *"Om det er svært at spille skuespil når der er Corona/COVID? - Det ved vi ikke, vi har aldrig prøvet det før, vi ved det er svært - MEN VI KAN GODT!"*

Vi har måttet ændre ret meget i vores øvegange. Vi må kun være 10 under prøverne, alle inklusive. Det bliver noget svære at øve, når ikke instruktør, koreograf, pianist og alle skuespillere kan være på/ved scenen samtidig. Heldigvis er vi undtaget for mundbindspåbuddet, mens vi øver og spiller.

Vi har sakset lidt på kulturministeriets hjemmeside, her siger kulturminister Joy Mogensen bl.a.:

*" Det er vigtigt for regeringen, at vi fortsat bruger så meget af vores kulturliv, som overhovedet muligt. At vi anerkender, at vi både er krop og sind, og at det er vigtige fællesskaber, der er livsvigtige for en nation."*

### **Må amatørteater øve og optræde? Regler frem til den 22. november!**

Amatørteatre er i forbindelse med både at øve, prøver og optrædende begrænset af det lille forsamlingsforbud for så vidt angår de optrædende. Der må dog være op til 500 personer til stede samlet, hvis tilskuere i al væsentlighed sidder ned på faste pladser med retning mod scenen. Udøverne er dog omfattet det lille forsamlingsforbud og må ikke overskride 10 personer.

### **Hvornår skal man bære mundbind eller visir ved besøg på indendørs kulturinstitutioner og i idrætsfaciliteter?**

Det er fra torsdag 29. oktober 2020 påkrævet at personer på 12 år og derover skal bære mundbind eller visir ved besøg på indendørs kulturinstitutioner og idrætsfaciliteter. Kravet om brug af mundbind eller visir gælder både tilskuere og personale. For personale gælder kravet, hvis de har kontakt til kunder eller besøgende, medmindre personalet befinder sig bag en afskærmning eller i et lukket rum, hvortil kunderne ikke har adgang.

Krav om brug af mundbind gælder ikke, når man sidder ned. Kravet om brug af mundbind eller visir gælder heller ikke for optrædende og udøvere mv. under disses optræden og udøvelse mv.

Læs meget mere på: <https://kum.dk/aktuelt/covid-19/kulturlivet-under-covid-19>